DIÁRIO OFICIAL Nº 33328  65Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

 PORTARIA N° 7.848/2016-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista os termos do Ofício nº 1464/2016-
MP/CGMP, datado de 19/09/2016, protocolizado sob o nº
45890/2016, em 19/09/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Procuradora de Justiça TEREZA CRISTINA BARATA
BATISTA DE LIMA para, na qualidade de 2º Subcorregedor-
Geral do Ministério Público do Estado do Pará, responder pela
Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Pará,
durante o afastamento do titular, Dr. ADÉLIO MENDES DOS
SANTOS, no período de 21 a 23/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 2 de
dezembro de 2016.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 745/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
ALTERAR as férias da Promotora de Justiça MARCIA BEATRIZ
REIS SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 7.855/2015-
MP/PGJ, em 01 a 30/12/2016, para gozo no período de 01 a
30/03/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de
fevereiro de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 724/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de membros
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DIAS DE
GOZO

A CONTAR
DE

DIAS
RESTANTES

ANDREA MOURA SANTOS SAMPAIO 2016/2017 1º 09/01 a
07/02/2017 09/01/2017 30

JANE CLEIDE SILVA SOUZA 2016/2017 1º 02 a
31/03/2017 02/03/2017 30

JANE CLEIDE SILVA SOUZA 2011/2012 1º 16/01 a
14/02/2017 16/01/2017 30

JAYME FERREIRA BASTOS FILHO 2016/2017 2º 03/05 a
01/06/2017 03/05/2017 30

MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE
MELO CASTELO BRANCO 2016/2017 1º 09/01 a

07/02/2017 09/01/2017 30

NELSON PEREIRA MEDRADO 2016/2017 1º 09/01 a
07/02/2017 09/01/2017 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 16 de
fevereiro de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 152939
PORTARIA N.° 500/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 23 2014/2015 07 a 29/01/2016

ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 9 2013/2014

23/09 a 01
/10/2015

BRUNO FRANCISCO CARDOSO 30 2013/2014 21/09 a
20/10/2015

CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 15 2013/2014 13 a 27/10/2015
DANIEL DA COSTA MOTA 30 2014/2015 09/11 a 0/12/2015

DEISE MARIA ANDRADE VIANA LINDOLFO 19 2014/2015 08 a 26/09/2015

DINEIR NEVES PRIMO 30 2012/2013 05/11 a
04/12/2015

DOUGLAS JOSE DE PINHO 15 2014/2015 15 a 29/10/2015

EUNICE ROSA FILGUEIRA DE MELO 30 2014/2015 11/11 a
10/12/2015

FABRICIO DE NAZARE MORAES MACHADO 30 2013/2014 06/11 a
05/12/2015

FELIPE DA COSTA GIESTAS 6 2013/2014 17 a 22/08/2015

FLAVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO 30 2013/2014 10/08 a
08/09/2015

GERSON RODRIGUES CARDOSO 13 2006/2007 16 a 28/11/2015
GIL HENRIQUE MENDONÇA FARIA 20 2014/2015 11 a 30/01/2016
GLENDA DOS SANTOS SANTANA 7 2014/2015 24 a 30/11/2015

HELIO JORGE REGIS ALMEIDA 30 2014/2015 19/10 a
17/11/2015

INGRID RODRIGUES SANTOS 22 2013/2014 08 a 29/09/2015

ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS 30 2013/2014 16/11 a
15/12/2015

JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS 12 2013/2014 07 a 18/12/2015

JOCILENE FIALHO DA SILVA 30 2011/2012 07/01 a
05/02/2016

JOELMA DE OLIVEIRA PAULO 19 2013/2014 16/11 a
04/12/2015

JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 15 2013/2014 14 a 28/10/2015

JOZIMO AZEVEDO BOTELHO 11 2014/2015 26/09 a
06/10/2016

LAIS CRISTINA SILVA SAFE DE MATOS 30 2011/2012 07/01 a
05/02/2016

LAUDIVAL DO SOCORRO MARINHO SODRE 30 2014/2015 19/11 a
18/12/2015

LILIA LETÍCIA PEREIRA WANZELER 17 2013/2014 24/08 a
09/09/2015

LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA 16 2014/2015 03 a 18/11/2015

MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA 30 2014/2015 03/11 a
02/12/2015

MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 30 2011/2012 14/10 a
12/11/2015

MARIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA 12 2014/2015 03 a 14/11/2015

MARIA ELIETE REIS ALMEIDA 15 2013/2014 24/08 a
07/09/2015

MARIANA DIAS FERREIRA FARIAS 2 2014/2015 03 a 04/09/2015

MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA 30 2014/2015 07/01 a
05/02/2016

MAYLOR COSTA LEDO 6 2014/2015 09 a 14/11/2015
PAULO MAURICIO SALES CARDOSO 8 2013/2014 08 a 15/09/2015

PAULO RONALDO PANTOJA QUARESMA 30 2013/2014 03/11 a
12/12/2015

RAPHAEL CABRAL FACCO 12 2014/2015 03 a 14/11/2015
RICARDO JOSE CABRAL DE CARVALHO 15 2012/2013 03 a 17/11/2015
ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH

CHAMIE 15 2013/2014 16 a 30/11/2015

ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 9 2012/2013 07 a 15/01/2016

ROSILENE COSTA MIRANDA 15 2013/2014 18/01 a
01/02/2016

ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 6 2014/2015 31/08 a
05/09/2015

WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA 22 2014/2015 03 a 24/11/2015
ZILKA MANOELA VILLARIM GOMES DE

TORRES 10 2014/2015 17 a 26/11/2015

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de dezembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 432/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor RICARDO DE ARAÚJO MOURA, Auxiliar de
Administração, Diretor do Departamento de Recursos Humanos,
a se deslocar desta Capital a Brasília-DF, no período de 13 a
15/04/2016, a fi m de participar da 1ª Reunião Ordinária de 2016
do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público, promovido
pelo Conselho Nacional do Ministério Público.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de outubro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 493/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionadas, Licença por Motivo
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87,
da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 22 a
23/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de novembro de 2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 30/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados,Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ALYSSON LOPES DA COSTA 14/12/2016

HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCA 11 a
12/01/2017

TERCIO CARDOSO MENEZES 09/01 a
03/02/2017

VALCILEIDE DE FATIMA DA SILVA BEZERRA 13/01/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de fevereiro de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 1/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 30/11/2016

ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO
BAHIA 12 a 26/12/2016

ADONIAS PINHEIRO PIRES 26/10/2016
BRUNO FABRICIO BRASIL SERIQUE 09 a 18/12/2016

BRUNO FRANCISCO CARDOSO 05/12/2016
CHRISTINA DA MOTA MENDES 17 a 19/11/2016
CHRISTINA DA MOTA MENDES 31/10 a 04/11/2016

FILOMENA MARIA PEREIRA 13 a 16/12/2016
JANILSON DA SILVA PEIXOTO 15 a 19/12/2016
JAIRO MARQUES OLIVEIRA 14 a 26/12/2016

JOAO GAUDENCIO SOUSA SANTOS 13/11/2016 a
11/05/2017

JAKELINE DA SILVA MONTEIRO 15/12/2016
JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO 18/11 a 17/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de janeiro 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa